1

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 09 июня 2020 года                                                                                     № 235/41
р.п. Гари

Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Гаринского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Гаринского городского округа (прилагается).
2. Решение Думы Гаринского городского округа от 20 июня 2013 года № 248/17 «О дорожном фонде Гаринского городского округа» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальных сайтах Гаринского городского округа и Думы Гаринского городского округа.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.
Председатель Думы

Гаринского городского округа                                                              Т.В. Каргаева

Глава

Гаринского городского округа                                                              С.Е. Величко
Утверждено
Решением Думы

Гаринского городского округа

от 09 июня 2020 года № 235/41
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО
ФОНДА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Гаринского городского округа.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Гаринского городского округа (далее - Дорожный фонд) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Дорожный фонд Гаринского городского округа - это часть средств бюджета Гаринского городского округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Гаринского городского округа.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Гаринского городского округа о бюджете Гаринского городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Гаринского городского округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Гаринского городского округа;
2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации будут установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).
3) денежных средств, поступающих в местный бюджет городского округа в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

4) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяется решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

6. В рамках формирования проекта бюджета Гаринского городского округа на очередной финансовый год и плановый период:

1) Финансовое управление администрации Гаринского городского округа доводит до главного распорядителя плановые объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда;

2) главный распорядитель осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований Дорожного фонда на цели, указанные в пункте 8 настоящего Порядка.
Глава 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

7. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства, в том числе муниципальными программами, сводной бюджетной росписью.

8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются на цели:

1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них;
2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
3) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними.

9. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

10. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Гаринского городского округа, учитываемых при формировании Дорожного фонда;

- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Гаринского городского округа, учитываемых при формировании Дорожного фонда.
Глава IV. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ

И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА
11. Финансовое управление администрации Гаринского городского округа ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом предоставляет главному распорядителю информацию о сумме доходов Дорожного фонда, зачисленных в бюджет Гаринского городского округа в отчетном периоде.

12. Главный распорядитель представляет в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным периодом отчет по использованию бюджетных ассигнований Дорожного фонда по прилагаемой форме (приложение N 1).

13. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда несет главный распорядитель, руководители муниципальных учреждений, осуществляющие функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в распоряжение которых выделялись средства Дорожного фонда.

14. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Гаринского городского округа в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

15. Контроль за формированием и целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
16. Отчетность об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с федеральными нормативными актами, в том числе приказами Федеральной службы государственной статистики, нормативными актами Свердловской области и муниципальными правовыми актами.
Приложение N 1

к Порядку формирования и использования

бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Гаринского городского округа

Отчет

об использовании средств Дорожного фонда

Гаринского городского округа по состоянию на _____________г.

	Наименование показателя
	Сумма (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету на _____год
	Исполнено по состоянию на _ ___ __г.

	1
	2
	3

	Остаток средств дорожного фонда на начало года

	Доходы дорожного фонда всего, в том числе:

	1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Гаринского городского округа;

	2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации будут установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).

	3) денежных средств, поступающих в местный бюджет городского округа в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	4) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	Кассовый расход всего, тыс. рублей, в т.ч.

	1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них;

	2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

	3) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними.

	Остаток неиспользованных средств, тыс. рублей

Главный распорядитель

_____________________                         ______________           _____________

(наименование)                                              (подпись)                       (Ф.И.О)

Ответственный исполнитель

(должность, Ф.И.О ответственного лица, телефон
PAGE
5